СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  22 мая 2014  года №  49

О  внесении изменений в решение
 «О бюджете  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2014 год»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом мо «Приморско-Куйский сельсовет», в целях приведения нормативно правового акта в соответствии с законодательством,     Совет депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в решение  Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский» сельсовет НАО  от 27.12.2013 года № 21 « О бюджете муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на 2014 год».

           2. Настоящее Решение вступает в силу со дня со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов                             Глава МО
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО        «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                     Л.М. Чупров                                                 В.А. Таратин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Решению Совета депутатов
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
от 22.05.2014 №  49

Изменения  в решение
 «О бюджете  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»
Ненецкого автономного округа на 2014 год»

1. Приложение № 4  изложить в следующей редакции:

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

1. Общие положения
Настоящий порядок регламентирует предоставление из местного бюджета следующих субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
- возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань;

[bookmark: Par1]
1. Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов,
возникающих при оказании населению услуг общественных бань

2.1. Субсидии предоставляются из местного бюджета юридическим лицам - производителям работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань, находящихся в собственности муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО и переданных на праве хозяйственного ведения юридическому лицу – производителю работ, услуг, в целях бесперебойного обеспечения услугами общественных бань сельского населения (далее - субсидии, получатель субсидий).
2.2. Предоставление субсидий осуществляется Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО ежемесячно на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год.
	2.3. Условиями предоставления субсидий являются:
	1) закрепление за заявителем на праве хозяйственного ведения муниципальной бани, являющейся собственностью муниципального образования;
	2) наличие у заявителя согласованного с Администрацией муниципального образования  графика работы бани, переданной ему на праве хозяйственного ведения.
2.4. Критерии отбора юридических лиц, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, цели, условия и порядок предоставления субсидий определяются Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2.5. Юридическое лицо для получения субсидии обязано представить в Администрацию муниципального образования документы, установленные Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО условиями получения субсидий.
2.6. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета и утвержденными лимитами бюджетных обязательств.
2.7. Субсидии должны быть использованы по целевому назначению. Субсидии, использование которых по целевому назначению невозможно по не зависящим от получателя субсидии причинам, а также остатки неиспользованных субсидий должны быть возвращены в местный  бюджет до конца текущего финансового года.
2.8. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2014 год.
2.9. Контроль за целевым использованием субсидий возлагается на Администрацию МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО (Главного распорядителя) в соответствии с установленными полномочиями.
2.10. Главный распорядитель и орган муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий в порядке, предусмотренном Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.